rabimus. 

Data  Romee  decimo  Kalendas  Octobris,  indictione 
decima  tertia. 

EPISTOLA  VII. 

AD  WBATISLAUM  DUCEM  BOHEMIj
E. 

(Anno  1074.) 

Agit  gratias  quod  censum miserit,  et  pacem  cum  fratre 

Praqensiepiscopoinient.  Monet  ut  om
mno  Mora- 

vensi  episcopo  a  dicto  ejus  fratre  ab
lata  resti- 

tuenda  curet. 

Petro  apostolo,  a  peccatorum  tuorum  
te  absolutum 

vinculis  ad  gaudia  aeterna  perducat. 

Data  Romae  x  Kalendas  Octobris,  indictio
ne  xm. 

EPISTOLA  VIII. 

ADJOANNEM  MOBAVENSEM  
EPISCOPUM. 

(Anno  1074.) 
Consolatur  deinjuriis  a  Pragensi  W^Jffl^fj 

et  quantumearecommotussit,  cxnuntio  
ethtteja- 

mm  ad  ducem  Bohemice  missarum  exemphs  
eum 

cogniturum  asserit.  Arguit  quod  putantse  
senten- 

tiam  leviter  mutasse.  Jubet  ut  apostohca  
f  tus 

auctoritate  omnia  bona  a  Pragensi  episcopo  
ablata 

repetat. 

GBEGOBiusepiscopus,  servusservorum  De
i,JoANNi 

Moravensi  episcopo  salutem  et  apostol
icam  bene- 

tislao  duci  Bohemiorum   salutem  et  apostohcam  B  dictionem 
GBEGOBiusepiscopus,  servus  servorum  D

ei,  Wba- 

benedictionem 

Pervenitad  nos  nuntius  vester,  qui  maguaa  
devo- 

tionis  etfidelitatisvestrae  exhibitionem  nobis
  retuht, 

et  quae  beato  Petro  sub  nomine  census  m
isistis,  vi- 

delicet  centum  marchas  argenti  admensuram
  vestri 

ponderis,  fideliter  praesentavit.  Quod  quidem
  gra- 

tanter  accepimus;   sed  charitatem  vestr
am  multo 

ardentius   amabiliusque,    quasi    quibusdam  
 an.mi 

brachiis  ad  vos  usque  porrectis,.amplectimur,  
qui 

mentem  vestram  et  desiderium  magis  ac  magis  erga

reverentiam  apostolicae   sedis  accendi  perpend
imus. 

Beatus  autem  Petrus,  quem  vos  diligitis,  et  c
ui  cel- 

situdiuem  potentiae  vestrae  humiliatis,  copiosa
  vobis 

procul   dubio  retributionis   munera  praeparabit, 
 et 

Cbaritatem  tuam,  frater,  erga  nos  prompta
m  et 

sinceram  esse  cognoscentes,  debitas  tib
i  grates  re- 

pendimus,    tuisque    fatigationibus   f
raterno  corde 

compassi  sumus.    Scimus  enim  quanta 
 fraude  Pra- 

gensis  episcopus  te  circumvenit  :  qui   
tamen  non 

solum  ad  tuas,  sed  de  nobis  mentiendo,  et  q
uasi  ex 

nostra  concessione  rapacitatem  suam  ro
borando , 

ad  nostras  etiam  injurias  patenter  erupit.  Qu
a  de  re 

quam  graviter  commoti  simus,  vel  qu
id  iude  cen- 

suerimus,  hic  nuntius  tuus  viva  voce  t
ibi  indicare 

poterit,ettu  ipse  in  litteris  quas  duci, 
 et  exemplo 

litterarum  quas  eidem  episcopo  misimus, 
  plemter 

co<moscere  potes.  Et  tu  quidem  nimis    s
.mphciter 

ecisti,   quod  nos  contra  decreta  nostra   su
rgere,  et procul   dubio  retributionis   munera  praeparaim,  ™      egjglij   quod  nos  contra  decreta  nosira   suiBat)  « 

suovosnumiminetaminpra3sentiquamfuturo  saeculo  C  sententiam  nostram  tam  leviter  mutare  putasti :  qui 

laetificabit.  De  cstero  grates  vobis  habemus  quod      ea  Qmma  qua3  illter  te  et  illum  in  lite  sunt,  usque 

obedientes  uostris  monitis,  cum  fratre  vestro
  Jero- 

miro  Pragensi  episcopo  pacem  fecistis :  quem
  nos 

quidem  hoc  in  auno  apostolicae  sedi  praes
eutatum 

longe  misericordius  quam  sua  meretur  cul
patracta- 

vimus.  Verum  ille,  iudebitam  nobis  vicem  
repen- 

dens,  mox  ut  domum  reversus  est  (sicut  nos  n
on 

dubia  relatione  cognovimus)  de  castro  quodam  e
t 

aliis  rebus  unde  litem  habet  cum  Joanne  Morav
ensi 

episcopo,  contra  iuterdictum  uostrum  et  eont
ra  sui 

ipsius  in  manus  nostras  datam  promissionem,  etiam

de  nobis  meutiendo  quasi  id  sibi   concesserimus,  se 

intromittere  ausus  est.  De  quo  mendacio  et  fraude 

quid  et  qualiter  paucis  eum  eorripiendo  praecepe-  ^  tuae  ̂   ap0stolica  tibi,  providente  Deo,  solli- 

rimus,  in  transmisso  tibi  exemplo  litterarum  quas
  l 

ei  direximus,  plene  cognoscere  potes.  Unde  et  tu
am 

ad  futuram  synodum,  et  totius  dissen
sionis  vestrae 

discussionem,  tuis  possessionibus  dec
revisse  prae- 

sensintellexeras.  Nunc  igitur,  apostolic
a  auctor.tate 

iussus  atquesuffultus,  castrum,  et  si  q
uae  al.a  prae- 

fatus  episcopus  tibi  abstulit,  sine  
mora  repetas. 

lllumnamque  admonuimus,  firmiterq
ue  tib.  eaom- 

uia  sine  contradictione  reddere  pracepi
mus.  Di.cem 

vero  rogavimus  ut,  si  episcopus  uobis 
 non  obed.ret, 

eum  de  castro  expelleret,  et  restitutis  
tibi  omu.bus, 

pro  amore  Dei  te,  et  bona  ecclesiae  cui
  praees,  Deo 

adiuvante,  defenderet.  Hoc  enim  indu
b.tanter  sc.as, 

quia  nequeinhacuequeinalia  re, 
 ad  defeus.onem 

uobilitatem  ex  parte  beati  Petri  et  nostra  apostoli
ca 

auctoritate  rogamus,  et  pra^cipiendo   monemus  
ut 

nequaquam  eum  de  tanta  deceptioue  ulteriu
s  gau- 

dere  sinas  :  sed  nisi  ipse  (sicut  ipse  in  litteris 
 no- 

stris  jussus  est)  castrum,  et  alia  quae  in  lite  sunt
, 

Moraveusi  episcopo  sine  mora  reddat,  tua  eum  v.r

tute   ejicias,  et  restitutis  omnibus  jam  saepe  dicto

Moravensi  episcopo,    ipsum,  ct  bona   ecclesiae 
 cui 

praest,  pro  amore  Dci   et  redemptione  anim
ae  tuae 

ab  injuriis  ct  impiorum  l.ominum  oppressioue  de-

fendai.    lioc  autem  ea  spe  et  iutentione  tibi  procu-

randum  mittimus,  ut  omnipotens  Deus  te  et  bouores 

citudo  deerit  vel  auctoritas.  Omnipotens  D
eus  in  tua 

sacerdotali  vigilantia  et  officio  gratu
m  »bi  sacr.fi- 

ci..m,ettibi  statuat  aeterns  felicitatis 
 praem.um. 

Data  Romae  decimo  Kaleudas  Octobri
s,  .nd.ct.one 

decima  tertia. 

EPISTOLA  IX. 

ad  beatbicem  et  ejus  filiam  mathildem.
  0 

(Anno    1074.) 

Suam  in  eas  fiduciam  teclarat  Bo
let  se  ex  «rft» 

hmmorbo  emersisse,  servatum  ad 
 sotticttuavm 

^ZufrSntisEcdesi*.  Rober
toGuiscardo.r* 

ZS&suppMter  petent  J.^*«; 

mncedere  differt.  Dcmum  marchwn
em  Azonen 

iZnttae  rlLnem  se  rcdditurum 
 sui  conmvad 
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a««  de  ca«sa  se  Aomam  vocasse  />apieiuem  e*  Mu-  A  uo.um
   vobis  est  marchionem  Azonem  in  synodo qua  ae  tauba  »e  xw     mannm  nostram  de- tinensem  episcopos. 

GREGORiusepiscopus,  servus  servorum  Dei, 
 Bka- 

trici  duci,  et  ejus  filiaeMATHUDi,  salutem  et  ap
os- 

tolieam  benedictionem. 

Non  nosfugit  varios  saepe  ad  vos  de  nobis  rumores

afferri,  sicut  mos  eorum  est  qui  amicorum  dilectio
ni 

invident  et  unanimitati.  Et  quidem  si  nos  talibus 

aures  (quod  absit!)  acclinare  vellemus,  non  multi 

sunt  in  quibus    sincerae  dilectionis  affectum  nobis 

patere  crederemus.  Sed  nos,  nihil  fere  potius  quam 

suspectum  animum  fugientes,  in  veritate  vobis  lo- 

quimur  quod  in  nullis  terrarum  principibus  tutius 

quam  in  vestra  nobilitate  ronfidimus  :  quoniam  hoc 

verha,  hoc  facta,  hoc  piae  devotionis  studia,  hoc  fidei 

vestrae  praeclara  nos  constantia  docuerunt.  I\ec  du- 

bitamus  quin  vestra  in  nobis  vera  nitescat  charitas, 

cdm  per  Petrura  servus,  et  Petrns  in  servo  diligitur. 

De  caetero  scitote  nos,  prster  spem  omnium  qui 

nobiscum    erant,    infirmitatem  corporis    evasisse, 

etjam  bonam  valetudinem  recepisse   :   unde  no- 

bis  dolendum  potius  quam  gaudendum  esse  puta- 

raus.  Tendebat  enim  anima  nostra,  et  toto  desi-